
... اما افغانستان؟!

اقدامات جنایتکارانه تعدادی از اتباع افغانستان طی 
روزها و هفته های اخیر باعث شده است تا حضور 
غیر قانونی و بی رویه آنها در کشور بار دیگر مورد 
توجه مردم و رسانه ها به ویژه در فضای مجازی 

قرار گیرد. 
اقدامات صورت گرفته اعم از آدم ربایی، تجاوز به 
عنف، قتل، سرقت، شرارت و... باعث نوعی حس 

انزجار و تنفر نسبت به این مهاجران شده است.
متاسفانه مقامات امنیتی و سیاسی وزارت کشور 
تاکنون طی سه سال گذشته هیچ پاسخ درست 
و مردم پسندی برای حضور غیر قانونی بیش از8 
میلیون نفر و ازدیاد روزانه آن ها که در فیلم ها و 
کلیپ ها منتشر می شود نداده اند. آنچه که مسلم 
است این حضور پرتعداد از مهاجرین افغانی یکی 
از معضلات پیش روی دولت چهاردهم است که از 
دولت های قبل به ارث رسیده و می بایست چاره ای 

عاجل و قطعی برای آن اندیشید.
بحث مهاجرت همواره یک مبحث پر چالش است و 
این پدیده خود نیز برای جهان امروز بحث برانگیز 
است .مهاجرت قابل جلوگیری نیست اما در همه 
دنیا آن را ضابطه مند کرده اند و برای آن چارچوب 

و مقرراتی تعیین کرده اند. 
رها کردن مرزها و هجوم بی قواره اتباع افغانستان 
را می توان از نظر امنیتی تجزیه و تحلیل کرد و 
به آسیب هایی که در دراز مدت از نظر اجتماعی 
و امنیتی گریبان مردم و کشور را می گیرد توجه 
داشت. توجه به موارد زیر می تواند از نگرانی های 

جدید افکار عمومی باشد.
توافق مشکوک آمریکا، انگلیس و اسراییل با گروه 
طالبان در دوحه قطر، تحویل 8۰ میلیارد تجهیزات 
نظامی مدرن به طالبان هنگام خروج از افعانستان، 
مطرح کردن ادعای خراسان بزرگ توسط طالبان، 
ورود مشکوک و سازماندهی شده بیش از8 میلیون 
نفر افغانی، مسدود کردن آب هیرمند برای ایران، 
تلاش برای بی ثباتی در مرزهای شرقی، از بین 
بردن فرصت های اشتغال برای ایرانیان، تردد آسان 
این مهاجرین در کشور، مصرف بیش از اندازه از 
یارانه های اصلی اقتصادی کشور، خطر مسلح بودن 
و یاشدن آن ها، خطر بالقوه بودن برای نا امن کردن 
کشور از داخل و... عمده مشکلات و دغدغه هایی 
است که برای همه ایرانی ها مشغولیت ذهنی 
ایجاد کرده و باعث نگرانی های جدی شده است و 
پرداختن به این موضوع یکی از مهمترین اقدامات 

عاجل دولت چهاردهم در زمینه امنیت است.

 آغاز پروازهای ویژه اربعین 
در روزهای آینده 

وزیر راه و شهرسازی در آیین افتتاح ترمینال های 
جدید فرودگاه رامسر و ایلام، از آغاز پروازهای ویژه 

اربعین در روزهای آینده خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد 
بذرپاش« در آیین افتتاح و بهره برداری از ترمینال 
جدید فرودگاه های ایلام و رامسر که به صورت 
ویدیو کنفرانس با حضور »محمد مخبر« سرپرست 
ریاست جمهوری برگزار شد، با اشاره به انجام 
عملیات حج تمتع به عنوان یکی از دغدغه های 
سرپرست ریاست جمهوری، افزود: همت و 
تلاش همکاران موجب شد با زمان بندی خوب 
و با کمترین میزان تاخیر که یک رکورد محسوب 
می شود، عملیات حج با ایمنی و امنیت از ۲۱ 
مبدا فرودگاهی انجام شود. وی در ادامه از همه 
دست اندرکاران حوزه حمل و نقل هوایی بابت 
اقدامات انجام شده در زمینه پروازهای حج تمتع 
۱۴۰۳ قدردانی کرد. بذرپاش بیان داشت: ترمینال 
جدید فرودگاه ایلام از چند ماه قبل آماده بهره 
برداری بود، اما طبق برنامه ریزی مقرر شد در 
جریان سفر رئیس جمهوری شهید به استان افتتاح 

شود که بنا به اتفاقات رخ داده امروز افتتاح شد. 
پیش از این معاون هوانوردی و امور بین الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: بهای کل 
بلیت یک طرفه هواپیما از مبدا تهران و سایر 
استان های کشور به استثنای ۹ استان به بغداد 
یا نجف اشرف و برعکس حداکثر پنج میلیون 
تومان تعیین شد.»مرتضی دهقان« در بخشنامه ای 
خطاب به مدیران عامل شرکت های هواپیمایی 
داخلی درخصوص عملیات پروازی اربعین ۱۴۰۳ 
افزود: بهای کل بلیت یک طرفه از استان های 
خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، 
فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف 

و برعکس حداکثر ۶ میلیون تومان تعیین شد.
وی ادامه داد: صدور بلیت بصورت یک طرفه یا دو 
طرفه به انتخاب مسافر است، لذا فروش اجباری 
بلیت دو طرفه بعنوان شرط لازم برای صدور بلیت 
ممنوع است. ضمن اینکه قیمت بلیت بزرگسال 
)ADL( و خردسال )CHD( یکسان تعیین می شود.
به گفته این مقام مسئول، بازه زمانی پروازهای 
شامل این بخشنامه از ۲۴ مرداد الی ۹ شهریورماه 
تعیین شد. در ادامه »رضا نخجوانی« معاون وزیر و 
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، 
»محمد محمدی بخش« معاون وزیر و رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری به تشریح اقدامات 
انجام شده و جزئیات پروژه های افتتاحی پرداختند.

نکتهسنج!

امروز مراسم تنفیذ ریاست جمهوری مسعود پزشکیان 
از جانب رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار میشود و 
روز سه شنبه نیز مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس 

برگزار خواهد شد.
از زمانی که انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری با 
پیروزی مسعود پزشکیان به پایان رسید، یک موج همدلی 
و همکاری با رئیس جمهور منتخب در فضای سیاسی و 
اجتماعی کشور شکل گرفت. همه مسئولان کشوری و 
لشکری با رئیس جمهور منتخب دیدار کردند و از آمادگی 
خود و دستگاه زیر مجموعه برای همکاری و تعامل 
حداکثری با دولت جدید خبر دادند. انتخابات زودهنگام 
به دیلی سانحه برای سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
شهید برگزار شد. ظرف 5۰ روز برنامه ریزی برای برگزاری 
انتخابات صورت گرفت و در دو مرحله انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار و با پیروزی مسعود پزشکیان به پایان 
رسید. کشور از یک واقعه ناگوار و تلخ عبور کرد، دولت 
مردمی شهید رئیسی با وجودی که تنها ۳ سال از عمر 
آن می گذشت اما در مدت سه سال توانسته بود بسیاری از 
مشکلات را حل کند و روی ریل قرار گیرد.به واقع دولت 
سیزدهم می رفت تا اقدامات و کارهایی که در طول این 
سه سال انجام داده بود به نتیجه برسد و کافی بود تا دور 
دوم دولت مردمی نیز شکل بگیرد تا طعم آن را همگان 
بچشند. با این وجود رقابتی تنگاتنگ میان نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفت و سرانجام دکتر 

مسعود پزشکیان برگزیده شد.
با وجودی که رئیس جمهور منتخب با حمیات اصلاح 
طلبان به ریاست جمهوری رسید اما سیاست های او حاکی 
از تبعیت از رهبری و قانون است که این خود یک امتیاز 

برای او و دولتی که تشکیل خواهد داد خواهد بود.
کابینه ای که پزشکیان تشکیل خواهد داد نشان دهنده 
وزن آن است و می توان از روی این کابینه وعیت دولت 
را ارزیابی کرد قوت کابینه می تواند راهگشا باشد و اگر 
کابینه ای ضعیف تشکیل شود دولت نیز ضعیف خواهد بود 

و رئیس جمهور نیز چنین خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب ویژگی های وزرای پیشنهادی و کابینه 
موفق را در دیداری که نمایندگان مجلس با ایشان داشتند 
بیان کردند مسعود پزشکیان نیز در این دیدار حضور 
داشت و در صورت یکه کمیته تعییت وزرا از توصیه های 
رهبری بهره برده باشد می تواند امیدوار بود که وزرایی 

کارآمد و قوی به مجلس معرفی شوند.
در همین زمینه رئیس مجلس شورای اسلامی در 
گفت و گویی با پایگاه اطلاع  رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
مقام معظم رهبری از تصمیم رئیس جمهور منتخب برای 
ارائه کابینۀ پیشنهادی در حداقل زمان قانونی آن خبر داد.
محمدباقر قالیباف همچنین از آمادگی و همکاری مجلس 
شورای اسلامی و فضای مثبت شکل گرفته در آن برای 
بررسی کابینه ی پیشنهادی رئیس جمهور منتخب خبر داد.

قالیباف همچنین اظهار امیدواری کرد دولت جدید بعد 
از اخد رأی اعتماد کل کابینه هرچه زودتر مسئولیت را 

تحویل بگیرد و کار خود را آغاز کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این گفتگو همچنین به 
تشریح برنامه های آتی مجلس شورای اسلامی برای ایجاد 
حداکثر تعامل با دولت در ضمن بررسی معیارها و ضوابط 
یک کابینۀ کارآمد، حفظ آرامش و پرهیز از تنش در فضای 
سیاسی کشور، توجه به موضوع فرهنگ در هندسۀ کلان 
مدیریت نظام و همکاری دولت و مجلس برای سرعت 

گرفتن برنامه هفتم توسعه کشور پرداخت.

آماده هرگونه پشتیبانی برای موفقیت دولت هستیم
سرپرست ریاست جمهوری نیز با بیان اینکه »امیدوارم 
مسیری که در خصوص توسعه حمل و نقل در کشور 
انتخاب شده که مهمترین بستر توسعه متوازن کشور و 
ابزار استفاده از موقعیت جغرافیایی کشور است، در دولت 
جدید نیز طی شود«، عنوان کرد: به عنوان دولت حتماً 

آمادگی داریم که هر پشتیبانی را که برای موفقیت دولت 
جدید لازم باشد، انجام دهیم. سرپرست ریاست جمهوری 
دیروز در مراسم افتتاح همزمان طرح های حوزه راه و 
شهرسازی اظهار کرد: امیدوارم مسیری که در خصوص 
توسعه حمل و نقل در کشور انتخاب شده که مهمترین 
بستر توسعه متوازن کشور و ابزار استفاده از موقعیت 
جغرافیایی کشور است، در دولت جدید نیز طی شود. به 
عنوان دولت حتماً آمادگی داریم که هر پشتیبانی را که 
برای موفقیت دولت جدید لازم باشد، انجام دهیم. این از 
نقاط مثبت دولت آقای رئیسی است که امروز که تقریباً به 
روزهای آخر دولت نزدیک می شویم تشکیلات دولت مانند 
روزهای نخست در حال فعالیت است؛ امیدواریم خداوند 

رفاه و آسایش مردم را رقم بزند.

 تعامل دولت و مجلس می تواند مشکلات مردم را 
به حداقل برساند

نائب رییس کمیسیون انرژی مجلس گفت: از نمایندگان 
انتظار داریم که همه به دولت کمک کنند، بی شک تعامل 
دولت و مجلس می تواند مشکلات مردم را به حداقل 
برساند و به توسعه کشور کمک کند. محمد بهرامی درباره 
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی گفت: بیانات رهبر معظم رهبری می تواند 
نقشه راه آینده مجلس و دولت باشد و نقش مهمی در 
شیوه اداره کشور از سوی مسئولان دارد. وی با بیان اینکه 
نمایندگان علاوه بر پرسشگری باید پاسخگوی عملکرد 
خود باشند گفت: همه نمایندگان باید در مقابل ملت 
بزرگ ایران پاسخگو باشند و در مسیری قدم بردارند که به 
حل مشکلات کشور کمک کند. وی تعامل مجلس با دولت 
چهاردهم برای تشکیل کابینه را از مهمترین ضرورت های 
کشور عنوان کرد و بیان داشت: همکاری برای تشکیل 
سریع کابینه یکی از اولویت های مهم دولت و مجلس 
در روزهای آتی است و مقام معظم رهبری هم در این 
رابطه تاکید داشتند که معیار و مولفه های مورد نظر برای 

انتخاب افراد شایسته برای مدیریت کشور لحاظ شود.
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تعامل حداکثری با دولت چهاردهم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش به مناسبت 
گرامیداشت شهدای سایت رادار سوباشی و نقش خطیر 

پدافند در طول دوران دفاع مقدس پیامی صادر کرد.
متن پیام به شرح زیر است:
بسم رب الشهدا و الصدیقین

نیروهای مسلح کشورمان در طول تاریخ ایران اسلامی 
تاکنون با تعهد، پشتکار، ایثار و تأسی از آرمان ها و 
ارزش های انقلاب و نیز تقدیم هزاران شهید، جانباز 
و آزاده، موجب امنیت بی بدیل در سراسر مرزهای 
کشورمان شده اند. دفاع مقدس یادآور حماسه آفرینی 
ملت و نیروهای مسلح کشورمان در طول دوران جنگ 
تحمیلی است و تبیین ابعاد مختلف و دستاوردهای این 
جنگ نابرابر، برای نسل جوان و نیروهای انقلابی، مهم و 
حائز اهمیت است. آگاهی نسل جوان کشورمان نسبت به 
علوم و معارف دفاع مقدس و نیز عملیات های غرور آفرین 
نیروهای مسلح کشورمان در برهه های مختلف؛ به ویژه در 
برابر گروهک های ضد انقلاب، موجب ثبات همه جانبه 

کشورمان و نیز ارتقا قدرت بازدارندگی ایران پهناور 
شده است. دستاوردهای فراوان دفاع مقدس برای ملت 
ایران در حوزه های دفاعی و نظامی، فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی، بین المللی و روحیات خودباوری و تکیه بر 

دانش داخلی بسیار ارزشمند و غیر قابل توصیف است.
همواره شهدای سایت رادار سوباشی با ایثار و رشادت 
بی بدیل حماسه ای عاشورایی آفریدند و نام ارتش و پدافند 
را در تاریخ این مرز و بوم جاودانه کردند و یقیناً موجب 
ثبت برگ زرینی در کتاب پرافتخار ارتش کشورمان 
شدند. شهدای سوباشی همان مسیر امام حسین )ع( و 
یاران باوفایش را طی کردند و امروز وظیفه یکایک ما 
حفظ و درک ارزش های والای این عزیزان در برابر ترفند 
و توطئه های دشمنان است. نیروهای مسلح کشورمان با 
تبعیت از تدابیر داهیانه فرمانده معظم کل قوا )مدظله 
العالی(، پیشرفت علمی و تکیه بر نیروی انسانی با ذکاوت، 
همواره اولین اولویت خود را آرامش و امنیت هموطنانمان 

می دانند و در این راستا لحظه ای قصور نمی کنند.

امیر سرتیپ صباحی فرد:

شهدای سایت رادار سوباشی نام پدافند هوایی را جاودانه کردند
امیر سرتیپ دوم عظیمی با اشاره به اینکه عملیات 
مرصاد نمونه موفقی از وحدت نیروهای مسلح بود، 
گفت: این عملیات نشان داد هر وقت همدلی بین 
نیروهای مسلح ایجاد شود، ما قادر خواهیم بود 

توطئه های دشمنان را خنثی کنیم.
امیر سرتیپ دوم عباس عظیمی، فرمانده منطقه 
پدافندهوایی شمال  غرب ارتش در جمع کارکنان 
این یگان پدافندی با بیان اینکه عملیات غرورآفرین 
تاریخ  در  تاثیرگذار  و  مهم  نبردهای  از  مرصاد 
انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: ارتش با حضور 
در جبهه های مختلف، پشتیبانی خود را از نظام به 
معرض نمایش گذاشته و نشان داده کارکنان ارتش 
جان برکفانی  هستند که شهادت طلبی از ارزش ـهای 

نهادینه شده در این نهاد مقدس است.
ــه  ــاد نمون ــات مرص ــه عملی ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
موفقی از وحدت نیروهای مسلح بود،  گفت: این 
عملیات نشان داد هر وقت همدلی بین نیروهای 

مسلح و همچنین بین آحاد مردم ایجاد شود، ما 
ــه توطئه های  ــل هرگون ــود در مقاب ــادر خواهیم ب ق
 دشمنان ایستادگی کرده و نقشه های آنان را 

خنثی کنیم.
حماسه  به  ادامه  در  عظیمی  دوم  سرتیپ  امیر 
عاشورایی کارکنان سایت رادر سوباشی اشاره و بیان 
کرد: پدافند هوایی همواره سپر دفاعی محکمی برای 
کشور بوده و با تلاش شبانه روزی کارکنان این نیرو، 
پدافند هوایی جزو یکی از نیروهای موفق در سطح 

نیروهای مسلح به حساب می آید.
فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال غرب ارتش 
خاطرنشان کرد: فرزندان دلیر ایران اسلامی هر 
زمان که نیاز بوده حماسه های باشکوهی از ایثار و 
فداکاری را خلق کرده اند و بدون شک یکی از عوامل 
فرماندهی  داهیانه  رهبری  اسلامی  انقلاب  تداوم 
معظم کل قوا)مدظله العالی( و آمادگی نیروهای مسلح 

در مقاطع مختلف کشور بوده است.

فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال غرب ارتش:

پدافند هوایی همواره سپر دفاعی محکمی برای کشور است

سخنگوی هیات رییسه مجلس؛
مجلس این هفته به جز مراسم تحلیف جلسه علنی ندارد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس این هفته به جز مراسم تحلیف جلسه علنی ندارد.
علیرضا سلیمی در گفت و گو با ایرنا در مورد جلسات صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل برگزاری 

مراسم تنفیذ ریاست جمهوری مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه جلسه علنی ندارد.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: عوامل اجرایی مجلس در حال آماده کردن برگزاری مراسم 
تحلیف برای روز سه شنبه هستند و روز سه شنبه هم به دلیل برگزاری مراسم تحلیف در ساعت ۱۶، مجلس در نوبت 
صبح جلسه علنی ندارد. نماینده مردم تهران بیان داشت: در روز چهارشنبه هم با توجه به حضور هیات های خارجی 

میهمان در مراسم تحلیف و دیدارهای پارلمانی بعید است که مجلس جلسه علنی داشته باشد. 
مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب از جانب رهبر معظم انقلاب، فردا ساعت 
۱۰ صبح، در حسینیه امام خمینی)ره( و مراسم تحلیف هم روز سه شنبه ساعت ۱۶ در مجلس شورای اسلامی برگزار 

خواهد شد.

مخبر در آیین افتتاح طرح های حوزه راه و شهرسازی:
راه های ترانزیتی بزرگ ترین نقطه تعامل کشورهای منطقه با ایران است

سرپرست ریاست جمهوری گفت: بزرگ ترین نقطه تعامل و پیگیری کشورهای منطقه با ایران بحث های راه های 
ترانزیتی است.

آیین افتتاح همزمان طرح های حوزه راه و شهرسازی با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی برگزار شد. محمد مخبر در این مراسم طی سخنانی گفت: رییس جمهور شهید به 
درستی بحث توسعه حمل نقل در کشور را بستر اصلی توسعه کشور تشخیص دادند و حقیقتاً تشخیص درستی بود.

وی افزود: ما کشوری پهناور و حداقل با ۱5 کشور همسایه هستیم و این بستر امکان بزرگی برای رشد و توسعه و 
اشتغال کشور است. مخبر ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی ابعاد مختلفی دارد که بستر زیادی از توسعه کشور به این 
وزارت وابسته است و رییس جمهور شهید بیشترین جلسات و پیگیری ها را در این وزارت خانه برگزار می کرد. وی 
افزود: بزرگ ترین نقطه تعامل و پیگیری کشورهای منطقه با ایران بحث های راه های ترانزیتی است بنا براین بیشترین 

فشارها در وزارت راه و شهرسازی بود.

کار رسمی دولت چهاردهم، امروز ۷ مرداد ۱۴۰۳ با تنفیذ و اعطای حکم 
رئیس جمهور منتخب توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی آغاز می شود.

مراسم تنفیذ و اعطای حکم چهاردهمین دوره ی ریاست جمهوری اسلامی ایران 
و آغاز به کار رسمی رئیس جمهور منتخب، امروز یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ با 
حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام در حسینیه ی 
امام خمینی)ره( برگزار و حکم منتخب ملّت برای ریاست جمهوری بر اساس بند 

۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، توسط ولی فقیه تنفیذ می شود.
در این برنامه وزیر کشور گزارشی از روند برگزاری دور اول و دوم انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم ارائه می کند و پس از قرائت متن حکم تنفیذ رئیس جمهور 
منتخب و ایراد سخن توسط آقای دکتر مسعود پزشکیان، رهبر انقلاب سخنرانی 
خواهند کرد. بیش از ۲5۰۰ نفر از مقامات کشوری و لشکری، رؤسا و اساتید 
حوزه و دانشگاه، نمایندگان اصناف مختلف، جمعی از خانواده های معظم شهدا و 
سفرای کشورهای خارجی مقیم در تهران در این مراسم حضور خواهند داشت.

مراسم تنفیذ چهاردهم از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۷ مرداد به صورت زنده 
و مستقیم از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه های رادیویی و تلویزیونی رسانه 

ملی و بین المللی پخش خواهد شد.

جزییاتی از مراسم تحلیف رئیس جمهور نهم
سه شنبه؛ ۹ مرداد ۱۴۰۳ مراسم تحلیف »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور نهم، 

در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.
براساس قانون مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب بعد از برگزاری مراسم 

تنفیذ برگزار خواهد شد که قرار است فردا؛ یکشنبه؛ ۷ مرداد ۱۴۰۳ از سوی 
رهبر انقلاب انجام شود.

طبق قانون،  مراسم تحلیف رئیس جمهور چهاردهم هم پس از مراسم تنفیذ حکم 
رئیس جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، 
اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضا و سایر مقامات کشوری 
و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود و طی آن رئیس جمهور 
منتخب بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می کند که همه استعداد و 
صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که برعهده گرفته است، به کار 

گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می کند.
این مراسم ساعت ۱۶ سه شنبه هفته جاری در مجلس شورای اسلامی برگز ار 
خواهد شد؛ بنابراین مجلس در این روز جلسه ندارد و نمایندگان استقبال از 

هیات های خارجی و سایر امورات برای هماهنگی را دنبال خواهند کرد.
برای این مراسم از مهمان های خارجی در سطوح عالی پارلمانی و بین المللی 

دعوت شده است.
مقاماتی از سطوح مختلف  اعم از سران کشورها، وزیران امور خارجه، روسای 
مجالس و فرستاده ویژه کشورها در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید شرکت 

می کنند.
انریکه مورا، معاون جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ژرالدو 
آلکمین معاون رئیس جمهور برزیل ، ویاچسلاو وولودین رئیس مجلس دومای 
دولتی روسیه در رأس هیات روسی، رشید مردوف، معاون رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه ترکمنستان، محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق، شهباز شریف 
نخست وزیر پاکستان، هیاتی عالی رتبه از چین از جمله مهمانان این مراسم 

هستند.
طبق اعلام معاونت امنیتی و انتظامی وزیر کشور روز سه شنبه به این مناسبت 

در تهران تعطیلی نخواهد بود و تنها محدودیت های ترافیکی مطرح است.
مسعود پزشکیان نهمین رییس جمهوری اسلامی ایران است که در دومین 
مرحله از چهار دهمین انتخابات ریاست جمهوری ؛ 8 تیر ۱۴۰۳ با کسب  ۱۶ 

میلیون و ۳8۴ هزار و ۴۰۳ رای در برابر رقیب خود به پیروزی رسید.
طبق ماده ۲۰۲ آیین نامه داخلی مجلس، »رئیس جمهور موظف است حداکثر 
ظرف مدت دو هفته پس از انجام مراسم تحلیف یا سقوط دولت یا تغییر نیمی 
از وزراء از ابتدای شروع به کار دولت، ضمن تقدیم برنامه کلی، اسامی وزرای 
پیشنهادی وزارتخانه ها را که دارای تجربه و تخصص مرتبط هستند به همراه 
شرح حال، برنامه ها، سوابق و سمتهای علمی و اجرائی و سایر امتیازات قابل 
استناد، به مجلس تسلیم کند. رئیس مجلس مکلف است نامه معرفی هیأت 
وزیران و ضمائم آن را در اولین جلسه علنی اعلام وصول و قرائت کند، سپس 
معرفی نامه و مستندات را برای بررسی به کمیسیون یا کمیسیون های تخصصی 

مرتبط ارجاع دهد.

 آغاز به کار رسمی دولت چهاردهم
امروز پس از تنفیذ

فرهاد خادمی

خبر


